
VERKEERSBESLUIT INSTELLEN PARKEERVERBOD D.M.V. GELE 

ONDERBROKEN STREEP BEUKENHOF IN SLEEUWIJK 

Nummer: VB2025-029 

Zaaknummer: 2025-014677 

Onderwerp: Instellen parkeerverbod d.m.v. gele onderbroken streep 

Locatie: Beukenhof Sleeuwijk t.h.v. huisnummer 18 

Type besluit: Permanent 

  

  

Gelet op 

Artikel 18 eerste lid, onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna WVW 1994) is het college van 

burgemeester en wethouders van de gemeente Altena bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. Met ingang 

van 1 januari 2020 is deze bevoegdheid door het college van burgemeester en wethouders gemandateerd 

aan de teammanager Ruimtelijk Beheer, vastgelegd in het Besluit mandaat, volmacht en machtiging 

Altena 2020. 

  

Overwegende 

dat er op de Beukenhof zich een bocht/hoek van 90 graden bevindt; 

dat er langs deze bocht geparkeerd wordt; 

dat parkeren in of nabij bochten de doorgang voor grote dienstvoertuigen (Politie, Brandweer, afvalver- 

wijdering et cetera) belemmert; 

dat hinderen van de verkeersdoorstroming leidt tot gevaarlijke verkeerssituaties en beperkingen voor 

onder andere de genoemde diensten; 

dat in het kader van de veiligheid van de omgeving het van belang is dat (grote) dienstvoertuigen ten 

alle tijden doorgang hebben; 

dat het vanuit het oogpunt van het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte ovelast, 

hinder of schade het wenselijk is om een parkeerverbod in stellen op de precieze locatie zoals aange- 

geven op de bijbehorende situaitetekening; 

dat er met dit parkeerverbod wordt bijgedragen aan een goede doostromingen van grote dienstvoer- 

tuigen; 

dat er voldoende ruimte gecreëerd kan worden doormiddel van een parkeerverbod van circa 10 meter 

lengte; 

dat voor een geparkeerde auto, inclusief ruimte om in- en uit te rijden, circa 6 meter, benodigd is; 

dat dit uiteindelijk betekent dat de parkeercapaciteit met 1 à 2 voertuigen vermindert; 

dat volgens een parkeerdruikmeting blijkt dat deze parkeercapaciteit reeds nog beschikbaar is op het 

wegvak ter hoogte van Beueknhof 26-31; 

dat dit wegvak zich binnen 100 meter bevindt van het voorgenomen parkeerverbod; 

dat hieruit blijkt dat er binnen een accpectabele loopafstand voldoende parkeercapaciteit is om de 

weggevallen parkeercapaciteit ter hoogte van Beukenhof 18 te compenseren; 

dat met het instellen van een parkeerverbod ter hoogte van Beukenhof 18 de belangen van de omwo- 

nenden niet onevenredig wordt benadeeld; 

Nr. 349201 

GEMEENTEBLAD 8 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Altena 

Gemeenteblad 2025 nr. 349201 8 augustus 2025 1 



dat hiermee het belang van waarborgen van de vrijheid van het verkeer in deze casus groter wordt 

geacht dan de beschikbaarheid van de parkeercapaciteit die gemoeid is op de hoek; 

dat er in de rest van de straat geparkeerd mag blijven worden; 

dat er hierdoor voldoende parkeercapaciteit overblijft; 

dat voor zover belanghebbende nadelige gevolgen ondervinden van dit verkeersbesluit, deze niet one- 

venredig zijn in verhouding tot de met dit besluit te dienen doelen; 

dat hiermee een evenredrige belangenafweging heeft plaatsgevonden die heeft geleidt tot het besluit 

om een parkeerverbod in te stellen doormiddel van een gele onderbroken streep op de Beukenhof ter 

hoogte van huisnummer 18; 

dat voor bovenstaande maatregel een verkeersbelsuit nodig is; 

dat er reeds eerder een verkeersbesluit is genomen om een parkeerverbod in te stellen ter hoogte van 

Beukenhof 19; 

dat dit verkeersbesluit onvoldoende gemotiveerd is gebleken; dat dit verkeersbesluit als nadere moti- 

vering dient op het eerdere verkeersbesluit; 

dat hiermee het eerdere verkeersbesluit kan worden ingetrokken. 

  

Mede gelet op 

Gelet op artikel 24 van het BABW is overleg gepleegd met de politie inzake de handhaafbaarheid. 

Gelet op artikel 26 van het BABW wordt dit verkeersbesluit bekendgemaakt door op de in artikel 5 on- 

derscheidenlijk 6 van de Bekendmakingswet bepaalde wijze, namelijk door plaatsing van het besluit in 

het Gemeenteblad. 

  

BESLUIT 

Op grond van voorgaande overwegingen besluiten wij: 

- tot het instellen van een parkeerverbod op de Beukenhof ter hoogte van huisnummer 18 in 

Sleeuwijk doormiddel van een gele onderbroken streep; 

- het parkeerverbod uit te voeren conform bijlage 1 van dit besluit; 

- tot het intrekken van verkeersbesluit 2024-115 (parkeerverbod d.m.v. gele onderbroken streep ter 

hoogte van Beukenhof 19). 

- dat met het van kracht worden van dit besluit eerdere verkeersmaatregelen in het onderhavige 

verkeersgebied komen te vervallen indien die met dit besluit in strijd zijn dan wel hiermee niet in 

overeenstemming zijn. 

Aldus besloten te Almkerk, 30 juli 2025 

Namens burgemeester en wethouders van Altena, 

ing.R.H.J. van Malten 

Teammanager Ruimtelijk Beheer 

  
Rechtsbescherming 

Indien u het met deze beslissing niet eens bent kunt u hiertegen, op grond van de Algemene wet be- 
stuursrecht (Awb) een schriftelijk gemotiveerd bezwaar indienen bij het college van burgemeester en 
wethouders van de gemeente Altena. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift is zes weken 
en gaat in na de dag van bekendmaking van dit besluit. 

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

a). naam en adres van de indiener; 

b). de dagtekening; 

c). een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht; 

d). de gronden van het bezwaar; 

Gemeenteblad 2025 nr. 349201 8 augustus 2025 2 



e). een handtekening van de indiener; 

f). indien u bezwaar maakt namens een instelling: een kopie van de statuten en ondertekening van het 
bezwaarschrift door alle functionarissen die volgens de statuten bevoegd zijn om de instelling in rechte 
te vertegenwoordigen (vaak zijn ingevolge de statuten de handtekeningen van meerdere bestuursleden 
noodzakelijk). 

Als u over een DigiD beschikt kun u ook digitaal een bezwaarschrift indienen via https://loket.gemeen- 
tealtena.nl. Op het moment dat u een bezwaarschrift heeft ingediend kunt u ook de voorzieningenrechter 
van de Rechtbank in Breda verzoeken om een voorlopige voorziening te treffen. Hiervoor moet sprake 
zijn van onverwijlde spoed. Voor het verzoek om een voorlopige voorziening bent u griffierecht ver- 
schuldigd. U kunt u verzoek indienen bij de Rechtbank. 

Adres Voorzieningenrechter 

Voorzieningenrechter Rechtbank Zeeland-West-Brabant 

Postbus 90006 

4800 PA BREDA 

Voor meer informatie kunt u terecht op de website van de gemeente Altena: www.gemeentealtena.nl 
of van de Rechtbank Zeeland-West-Brabant: www.rechtspraak.nl. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 349201 8 augustus 2025 3 

https://loket.gemeentealtena.nl/login?logintype=digid4&redirect=https://loket.gemeentealtena.nl/aanvraag?schema=bezwaarindienen%26productsleutel=B0756
https://loket.gemeentealtena.nl/login?logintype=digid4&redirect=https://loket.gemeentealtena.nl/aanvraag?schema=bezwaarindienen%26productsleutel=B0756
http://www.gemeentealtena.nl
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Organisatie/Rechtbanken/Rechtbank-Zeeland-West-Brabant

